
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 614 DEL 20/09/2016

Servizio  AVVOCATURA

OGGETTO: ABBONAMENTO ANNUALE AL MODULO CIVILE (LE SENTENZE DEI 
TRIBUNALI ORDINARI) E AL MODULO CORTI DI APPELLO (LE SENTENZE DELLE 
CORTI  DI  APPELLO) PER IL SETTORE AVVOCATURA. AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DITTA M.G.D. S.R.L. DI  VERONA, CIG.: Z341B3CFD4

IL DIRIGENTE

Premesso che il Settore Avvocatura per il servizio che svolge, necessita della visione delle 
varie sentenze, l’abbonamento a “Iltuoforo.net” dà la possibilità di consultare la Giurisprudenza di 
Merito di tutti i Tribunali aderenti;

Considerato che  con nota del Settore Avvocatura è stata richiesto la sottoscrizione al canone 
di abbonamento annuale a “Iltuoforo.net” (ditta M.G.D. S.r.l. di Verona), ai moduli: CIVILE (Le 
sentenze dei Tribunali Ordinari) e CORTI DI APPELLO (Le sentenze delle Corti di Appello) in 
quanto  “particolarmente  utile  per  la  ricerca  giurisprudenziale  delle  sentenze  del  Tribunale  di  
Vicenza e delle Corti di Appello, trattandosi di un sito unico nel suo genere e in uso alla maggior  
parte  dei Colleghi del libero Foro”;  

Atteso che la spesa si preannuncia inferiore ai 1.000,00 Euro e che pertanto non si rende 
obbligatorio il ricorso al Mepa ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma 
502 della L. 208/2015 che modifica l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006);

Vista l’utilità del servizio e dopo e-mail di conferma del 15/09/2016  della Ditta M.G.D. 
S.r.l.,  il  costo  annuale  di  iscrizione  ai  due  moduli  indicati  in  premessa  risulta  essere  di  € 
100,00=oneri  fiscali  esclusi,  cadauno con una  riduzione  del  25%  per  la  P.A.,  per  una  somma 
complessiva quindi di € 195,20=oneri fiscali inclusi;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/20196, art. 2 lett. a);  

Visto il Regolamento provinciale per l’acquisizione di beni e servizi in economia;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta M.G.D. S.r.l. di Verona mediante iscrizione al Servizio “Iltuoforo.net” 
l’attivazione  dell’abbonamento  annuale  ai  moduli:  CIVILE  (Le  sentenze  dei  Tribunali 
Ordinari)  e  CORTI DI APPELLO (Le sentenze delle  Corti  di  Appello)  per  una somma 
complessiva comprensiva dello sconto del 25% di € 160,00=oneri fiscali esclusi;

2. di impegnare la spesa di € 195,20 (IVA compresa)  alla Missione 01 Servizi Istituzionali, 
Programma 03, Ufficio di Committenza, art. 559 acquisto libri pubblicazioni, del bilancio 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 195,20 1° - 2016 - € 195,20

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 195,20 Totale € 195,20

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Vicenza, 20/09/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



--

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 614 del 20/09/2016

Servizio  AVVOCATURA

Proposta N° 800 / 2016

OGGETTO: ABBONAMENTO ANNUALE AL MODULO CIVILE (LE SENTENZE DEI 
TRIBUNALI ORDINARI) E AL MODULO CORTI DI APPELLO (LE SENTENZE DELLE 
CORTI  DI  APPELLO) PER IL SETTORE AVVOCATURA. AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DITTA M.G.D. S.R.L. DI VERONA, CIG.: Z341B3CFD4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 822 del 2016

Vicenza, 21/09/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


